1

EDITAL N º 003/2023 – SECRETARIA DE SAÚDE

RESULTADO PROVISÓRIO

A Comissão Organizadora e Avaliadora no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 3.046 de 03 de maio

de 2023, seguindo a Lei Municipal nº 3.731 de 05 de novembro de 2015, e em conformidade com as Leis Municipais

Complementares nº 055/2011, que dispõe sobre o Estatuto do Servidor Municipal, lei nº 059/2011, que dispõe sobre o Plano

de Cargos, Carreiras e Vencimentos do Município de Rolândia,

RESOLVE,

Fazer pública para conhecimento dos interessados, em concordância com o Edital 003/2023 – PSS/SMS o Resultado

Provisório do Processo Seletivo Simplificado conforme abaixo.

Ressalta que para resultado foram seguidos os critérios estabelecidos no item 10 do Edital:

 A classificação dos candidatos será de acordo com a pontuação obtida, em ordem decrescente de pontuação final.

 Ocorrendo empate na pontuação final obtida pelos candidatos nas provas, serão adotados os seguintes critérios de
desempate, sucessivamente:

a) Ter maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até o último dia de
inscrição neste Concurso Público, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso;

b) Maior pontuação referente à Experiência Profissional;

c) Maior pontuação referente à Escolaridade;

d) Maior idade, excetuando-se o critério definido na alínea “a”;

e) Maior prole.

MÉDICO ESPECIALISTA - PEDIATRA

CLASSIF. NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS
EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL
DATA NASC. PROLE

1 ANNA KARINA SHIMIZU GUEDES 60 10 50 01/10/1976 2

2 RAQUEL TIEMI TAKATA 00 00 00 22/04/1968 0

MÉDICO ESPECIALISTA - PSIQUIATRA

CLASSIF. NOME PONTUAÇÃO  TÍTULOS
EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL
DATA NASC. PROLE

1 LARISSA FERNANDA DAMIANI ZILLI MONTEIRO 50 00 50 10/03/1977 1

2 LARA DAYEH BOCATO 00 00 00 10/12/1991 0

2

MÉDICO PSF

CLASSIF. NOME PONTUAÇÃO  TÍTULOS
EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL
DATA NASC. PROLE

1 SIDNEY HIDEKI MATSUOKA 60 10 50 13/08/1997 0

2 EDISON SHIGUEAKI NOGIRI 55 05 50 25/01/1975 2

3 CRISTINA KEMPF 50 00 50 29/06/1988 0

4 NICOLAS ANTOINE VERGETIS 45 00 45 01/08/1980 0

5 CRISTIANE FRANÇA DA SILVA 36 06 30 30/12/1983 0

6 LUCAS VEDOVATO NICOLA 26 01 25 27/07/1995 0

7 LEANDRO ROBERTO WOJCIK 15 15 00 30/06/1982 0

8 ANDERSON RAYMUNDO BARBOSA PEREIRA 10 10 00 06/08/1964 0

9 MARIA JULIA PEREIRA JORDAN 10 00 10 30/06/1992 0

10 BÁRBARA JACOB VIEIRA 07 02 05 11/01/1992 0

11 MILENA DOMITILA BELETATO DA SILVA 05 00 05 31/03/1994 0

12 FERNANDA AWDREY KAORI SAKAMA 05 05 00 10/08/1998 0

13 IVAIR DE SOUZA ALMEIDA 01 01 00 14/12/1979 0

14 RAFAEL PERUSSO LEPRE 01 01 00 10/01/1995 0

15 SHELSIA MARIA DE SOUZA CHAVES 00 00 00 13/05/1989 0

16 CAMILA RIBEIRO LOPES 00 00 00 04/05/1992 0

17 ELLEN PRISCILLA DOS SANTOS 00 00 00 14/05/1993 0

18 ERIKA TIEMI KOZIMA 00 00 00 19/05/1993 0

19 FELIPE ZAMBONI 00 00 00 10/04/1997 0

20 NATÁLIA MAMEDE MORAIS 00 00 00 25/05/1999 0

INDEFERIDO NATALIA MATOS KICOMOTO - - - 15/07/1999 0

Rolândia, 24 de maio de 2023.

Comissão Organizadora e Avaliadora,

Adriana Christina Betoni Tannuri

3

Érico Alencar da Silva Ignácio

Juliana Casagrande de Oliveira

Priscila da Silva Ignácio

Viviane Dalto

Willians Shodi Hirata